Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte - MG, por

intermédio da Pregoeira Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°: 004 de

07 de janeiro de 2019, torna-se público o extrato das Atas de Registro de Preços do

Processo Licitatório nº: 009/2019 – Pregão Presencial  SRP n°: 008/2019, que tem

como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de

microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC

123/2006, com exceção dos itens de Nº: 91, 92, 128, 131, 160, 161, 183, 235,

241, 253, 303 e 309, que serão abertos para ampla competitividade, para

fornecimento de Material e equipamento médico hospitalar, visando atender às

necessidades da Fundação Municipal de Assistência a Saúde de São João da Ponte -

MG - FUMASA, conforme detalhado no Termo de Referência que integra este Edital

como anexo I.

CONTRATANTE: Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte -

MG

CONTRATADAS: Ata de Registro de Preços nº 013/2019 – MEGA ATACADISTA DE

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 19.899.651/0001-93

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 153.023,02 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL

VINTE E TRÊS REIAS E DOIS CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 014/2019 - PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 19.188.783/0001-07 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$

329.443,00 (TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E

TRÊS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 015/2019 – NELSON LEITE FERREIRA-ME, inscrita no

CNPJ sob o nº 13.346.635/0001-72 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 658.736,00

(SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 016/2019 – DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO

COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA-ME, inscrita no CNPJ

sob o nº 22.820.165/0001-42 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 809.812,00

(OITOCENTOS E NOVE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 017/2019 – MEGAFARMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 17.461.173/0001-00 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$

382.985,00 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E

CINCO REAIS).

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12/09/2019 à 12/09/2020.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 12 de Setembro de 2019

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município